
 

 

 

Ministério da Educação 

Secretaria de Educação Profissional Tecnológica 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do RN 

Campus Caicó 

 

Rodovia RN 288, s/n | Nova Caicó | Caicó/RN | CEP: 59300-000 

Telefone: (84) 3417-1531 Email: cogpe.ca@ifrn.edu.br 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Número Mês Ano 

10 Outubro 2015 

mailto:cogpe.ca@ifrn.edu.br


 

2 
 

 
PRESIDENTE DA REPÚBLICA 

 Dilma Rousseff  

 

 
MINISTRO DA EDUCAÇÃO  

Aloísio Mercadante 
 

 

SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

Marcelo Machado Feres 
 

 

REITOR DO IFRN 

Belchior de Oliveira Rocha 

 

 

DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CAICÓ DO IFRN 

Caubi Ferreira de Souza Júnior 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

RESPONSÁVEL PELO BOLETIM DE SERVIÇO 

Coordenação de Gestão de Pessoas 



 

3 
 

ADMINISTRAÇÃO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, 

CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RN – CAMPUS CAICÓ 

 

 
DIRETOR GERAL 

Caubi Ferreira de Souza Júnior 

 

DIRETOR ACADÊMICO  

Alexandro Diógenes Barreto 

 

DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO  

Samir de Carvalho Costa 

 

CHEFE DE GABINETE 

Andrio Vitor Martins Rodrigues 

 

COORDENADOR DE 

ADMINISTRAÇÃO ESCOLAR 

Vago 

 

COORDENADORA DE ATIVIDADES 

ESTUDANTIS 

    Maria do Socorro de Oliveira Souza 

 

COORDENADOR DE APOIO 

ACADÊMICO 

Marcos Batista de Souza 

 

COORDENADORA DE EXTENSÃO 

Tatiana Ribeiro Ferreira 

 

COORDENADORA DE FINANÇAS E 

CONTRATOS 

Maria das Vitórias de Macedo Azevedo 

 

COORDENADORA DE GESTÃO DE 

PESSOAS 

Hávila Maria Abreu Barbosa 

 

COORDENADOR DE LABORATÓRIOS 

João Victor Alves Feitoza 

 

 

COORDENADOR DE MATERIAL E 

PATRIMÔNIO 

Rooney Januário da Silva 

 

COORDENADOR DE MULTIMEIOS 

Augusto Cesar de Assis Braga 

 

COORDENADOR DE PESQUISA E 

INOVAÇÃO 

Max Miller da Silveira 

 

COORDENADOR DE SERVIÇOS 

GERAIS E MANUTENÇÃO 

Luís Sérgio Dantas da Silva 

 

COORDENADOR DE TECNOLOGIA 

DA INFORMAÇÃO 

Gleidson Barbosa Palmeira 

 

SECRETÁRIO ACADÊMICO 

Cleiton da Silva Medeiros 

 

COORDENADORA DE 

COMUNICAÇÃO SOCIAL E EVENTOS 

Daniela Keller Menezes 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

4 
 

 

 
 

Í N D I C E 

 
Assunto Página 

 

Atos do Diretor Geral  05 

 

Concessão de Diárias  16 

 

Licença Médica/Afastamentos  17 
 

 



5 
 

 

ATOS DO DIRETOR GERAL DO CAMPUS CAICÓ 
 

 
 

 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO 

RIO GRANDE DO NORTE 

Campus Caicó 

 

 

PORTARIA Nº 237/2015-DG/CA                                               Caicó(RN), 1º de outubro de 2015.  

  

  

 O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CAICÓ DO INSTITUTO FEDERAL DE 

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições 

delegadas através da Portaria nº 1787/2013-Reitoria/IFRN, de 30 de dezembro de 2013, publicada no Diário 

Oficial da União, de 3 de janeiro de 2014 e 

 

CONSIDERANDO 

 o que consta no Processo nº 23139.036728.2015-02, de 30 de setembro de 2015; 

 

 

 R E S O L V E: 

  

INTERROMPER, com efeitos a partir de 15 de outubro de 2015, o terceiro período do gozo 

de férias relativas ao exercício 2015, compreendido entre 2 de outubro a 2 de novembro do corrente ano, da 

servidora RUTH MEDEIROS DE OLIVEIRA, Matrícula SIAPE nº 2124992, pertencente ao Quadro 

Permanente desta Instituição, lotada   no Campus Caicó, passando o referido usufruto a partir do dia 16 a 23 

de janeiro de 2016; tendo em vista a greve no início do período letivo e exigida a mudança do período do 

recesso entre os semestres letivos para a virada do sistema acadêmico. 

 

 

 

 DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 

 CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 

 

 

 

 

 

 

 

CAUBI FERREIRA DE SOUZA JÚNIOR 

Diretor-Geral do Campus Caicó 

 

 

 

 

 

 



6 
 

 

 

 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO 

RIO GRANDE DO NORTE 

Campus Caicó 

 

PORTARIA Nº 238/2015-DG/CA                                               Caicó(RN), 1º de outubro de 2015.  

  

  

 O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CAICÓ DO INSTITUTO FEDERAL DE 

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições 

delegadas através da Portaria nº 1787/2013-Reitoria/IFRN, de 30 de dezembro de 2013, publicada no Diário 

Oficial da União, de 3 de janeiro de 2014 e 

 

CONSIDERANDO 

 o que consta no Processo nº 23139.036729.2015-49, de 30 de setembro de 2015; 

 

 

 R E S O L V E: 

  

INTERROMPER, com efeitos a partir de 15 de outubro de 2015, o terceiro período do gozo 

de férias relativas ao exercício 2015, compreendido entre 2 de outubro a 2 de novembro do corrente ano, do 

servidor RICARDO RODRIGUES DA SILVA, Matrícula SIAPE nº 1782507, pertencente ao Quadro 

Permanente desta Instituição, lotado no Campus Caicó, passando o referido usufruto a partir do dia 24 de 

dezembro de 2015 a 11 de janeiro de 2016; tendo em vista a greve no início do período letivo e exigida a 

mudança do período do recesso entre os semestres letivos para a virada do sistema acadêmico. 

 

 

 

 DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 

 CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 

 

 

 

 

 

 

 

CAUBI FERREIRA DE SOUZA JÚNIOR 

Diretor-Geral do Campus Caicó 

 

 

 

 

 

 

 



7 
 

 

 

 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO 

RIO GRANDE DO NORTE 

Campus Caicó 

 
PORTARIA Nº 239/2015-DG/CA                                               Caicó(RN), 1º de outubro de 2015.  

  

  

 O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CAICÓ DO INSTITUTO FEDERAL DE 

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições 

delegadas através da Portaria nº 1787/2013-Reitoria/IFRN, de 30 de dezembro de 2013, publicada no Diário 

Oficial da União, de 3 de janeiro de 2014 e 

 

CONSIDERANDO 

o período de recesso escolar e de atividades extracurriculares (segundo o 

Calendário Acadêmico Institucional de Referência 2015); e 

 
CONSIDERANDO 

ainda, o cumprimento do Acórdão nº 718/2012 – TCU, de 7 de fevereiro de 2012, 
 

 

 R E S O L V E: 

  

I – ESTABELECER, durante o período de 5 a 16 de outubro de 2015, correspondente ao 

período de recesso escolar e de atividades extracurriculares, o horário de 7h às 19h para funcionamento do 

IFRN – Campus Caicó. 

 

II – DELEGAR, aos chefes imediatos, a organização da jornada de trabalho dos servidores 

a eles subordinados, dentro do horário estabelecido no item anterior. 

 

 

 DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 

 CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 

 

 

 

 

 

 

 

CAUBI FERREIRA DE SOUZA JÚNIOR 

Diretor-Geral do Campus Caicó 

 

 

 

 

 

 

 



8 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO 

RIO GRANDE DO NORTE 

Campus Caicó 

 
PORTARIA Nº 240/2015-DG/CA                                                Caicó (RN), 13 de outubro de 2015.  

  

  

 O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CAICÓ DO INSTITUTO FEDERAL DE 

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições 

delegadas através da Portaria nº 1787/2013-Reitoria/IFRN, de 30 de dezembro de 2013, publicada no Diário 

Oficial da União, de 3 de janeiro de 2014 e 

 

CONSIDERANDO 

 o que estabelece o artigo 38, § 2º da Lei nº. 8.112, de 11 de dezembro de 1990, com a nova 

redação dada pelo art. 1º da Lei nº. 9.527, de 10 de dezembro de 1997; 

 

CONSIDERANDO 

 ainda, o que consta no Memorando nº 068/2015, de 29 de setembro de 2015, 

 

 R E S O L V E: 

 

I - DESIGNAR, com efeitos retroativos a 1º de outubro de 2015, o servidor João Paulo 

Pereira de Araújo, Mat. SIAPE 1696345, pertencente ao Quadro Permanente deste Instituto Federal, para ser 

responsável pela Coordenação de Extensão, em virtude do afastamento de seu titular, Tatiana Ribeiro 

Ferreira, Mat. SIAPE nº 1859860; para gozo de férias regulamentares, correspondente ao período de 1º a 14 

de outubro de 2015. 

II – ANULAR a Portaria nº 234/2015-DG/CA, de 29 de setembro de 2015. 

 

 DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 

 CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 

 

 

 

 

  

 

CAUBI FERREIRA DE SOUZA JÚNIOR 

Diretor-Geral do Campus Caicó 
 

 



9 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO 

RIO GRANDE DO NORTE 

Campus Caicó 

 

PORTARIA Nº 241/2015-DG/CA                                              Caicó (RN), 13 de outubro de 2015.  

  

  

 O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CAICÓ DO INSTITUTO FEDERAL DE 

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições 

delegadas através da Portaria nº 1787/2013-Reitoria/IFRN, de 30 de dezembro de 2013, publicada no Diário 

Oficial da União, de 3 de janeiro de 2014 e 

 

CONSIDERANDO 

 o que consta no Processo nº. 23139.028669.2015-91, de 6 de agosto de 2015; e 

 

CONSIDERANDO, 

 ainda, o disposto nos artigos 17 e 18 da Lei nº 12.772, de 28 de dezembro de 2012, 

 

 

R E S O L V E: 

 

   AUTORIZAR, com efeitos retroativos a contar 15 de julho de 2015, para fins de percepção, 

a incorporação da Retribuição por Titulação-RT equivalente ao título de Doutor ao vencimento base do 

servidor LINO ARAÚJO FILHO, Matrícula SIAPE nº. 2126902, ocupante do cargo de Professor de Ensino 

Básico, Técnico e Tecnológico, pertencente ao Quadro Permanente desta Instituição, em exercício no 

Campus Caicó, tendo em vista a titulação de Mestre somada ao Reconhecimento de Saberes e Competências 

RSC-III. 

  

 DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 

 CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 

 

 

 

 

 

 

CAUBI FERREIRA DE SOUZA JÚNIOR 

Diretor-Geral do Campus Caicó 

 

 

 



10 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO 

RIO GRANDE DO NORTE 

Campus Caicó 

 

 

PORTARIA Nº 242/2015-DG/CA                                              Caicó (RN), 15 de outubro de 2015.  

  

  

 O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CAICÓ DO INSTITUTO FEDERAL DE 

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições 

delegadas através da Portaria nº 1787/2013-Reitoria/IFRN, de 30 de dezembro de 2013, publicada no Diário 

Oficial da União, de 3 de janeiro de 2014 e 

 

CONSIDERANDO 

 a necessidade do serviço; 

 

 R E S O L V E: 

 

I - AUTORIZAR, os servidores abaixo relacionados a dirigirem o veículo oficial abaixo 

discriminado deste Instituto Federal, a fim de resolverem assuntos institucionais do campus Caicó; 

MAT. SIAPE SERVIDOR VEÍCULO/PLACA 
HABILITAÇÃO 

NÚMERO CATEGORIA 

277352 CAUBI FERREIRA DE SOUZA JÚNIOR 

L200 TRITON - 

MITSUBISHI /     OJV- 

3829 
 

03553134810 B 

1046185 ALEXANDRO DIÓGENES BARRETO 03735444428 AB 

1705284 JOÃO VICTOR ALVES FEITOZA 03604437600 AB 

1705213 MARCOS BATISTA DE SOUZA 02266108397 AB 

1583768 SAMIR DE CARVALHO COSTA 01289957923 AD 

 

II - AUTORIZAR, os servidores abaixo relacionados a dirigirem o veículo oficial abaixo 

discriminado deste Instituto Federal, a fim de resolverem assuntos institucionais do campus Caicó; 

MAT. SIAPE SERVIDOR VEÍCULO/PLACA 
HABILITAÇÃO 

NÚMERO CATEGORIA 

277352 CAUBI FERREIRA DE SOUZA JÚNIOR 

JAC J6        DIAMOND 
/          OJX-4717 

03553134810 B 

1046185 ALEXANDRO DIÓGENES BARRETO 03735444428 AB 

1705284 JOÃO VICTOR ALVES FEITOZA 03604437600 AB 

1705213 MARCOS BATISTA DE SOUZA 02266108397 AB 

1583768 SAMIR DE CARVALHO COSTA 01289957923 AD 



11 
 

 

 

 

 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO 

RIO GRANDE DO NORTE 

Campus Caicó 

 

 

Continuação da Portaria nº 235/2015-DG/CA – página 2; 

III - AUTORIZAR, os servidores abaixo relacionados a dirigirem o veículo oficial abaixo 

discriminado deste Instituto Federal, a fim de resolverem assuntos institucionais do campus Caicó; 

MAT. SIAPE SERVIDOR VEÍCULO/PLACA 
HABILITAÇÃO 

NÚMERO CATEGORIA 

277352 CAUBI FERREIRA DE SOUZA JÚNIOR  03553134810 B 

1046185 ALEXANDRO DIÓGENES BARRETO 

FORD FIESTA 
SEDAN FLEX /  

MZI-4824 

03735444428 AB 

1888129 GLEYDSON GIOVANNI S. DE OLIVEIRA 02265737219 B 

1705284 JOÃO VICTOR ALVES FEITOZA 03604437600 AB 

1949000 LUIS SÉRGIO DANTAS DA SILVA 05030031696 AB 

1705213 MARCOS BATISTA DE SOUZA 02266108397 AB 

1935921 MAX MILLER DA SILVEIRA 03963322835 AB 

1583768 SAMIR DE CARVALHO COSTA 01289957923 AD 

1859860 TATIANA RIBEIRO FERREIRA 00876184109 B 

 

 DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 

 CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 

 

 

 

 

 

 

CAUBI FERREIRA DE SOUZA JÚNIOR 

Diretor-Geral do Campus Caicó 
 

 

 

 

 

 

 



12 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO 

RIO GRANDE DO NORTE 

Campus Caicó 

 

PORTARIA Nº 243/2015-DG/CA                                                Caicó (RN), 19 de outubro de 2015.  

  

  

 O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CAICÓ DO INSTITUTO FEDERAL DE 

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas 

atribuições delegadas através da Portaria nº 1787/2013-Reitoria/IFRN, de 30 de dezembro de 2013, 

publicada no Diário Oficial da União, de 3 de janeiro de 2014 e 

 

CONSIDERANDO 

 o que consta no Processo nº 23139.032234.2015-41, de 31 de agosto de 2015; 

 

 

 R E S O L V E: 

 

AUTORIZAR, com efeitos a contar de 31 de agosto de 2015, a incorporação do Incentivo 

à Qualificação no percentual de 30% ao vencimento do servidor JORGE LUIZ FERREIRA RABELO, 

Matrícula SIAPE nº. 1918984, ocupante do cargo de Técnico de Laboratório, pertencente ao Quadro 

Permanente deste Instituto Federal, lotado no Campus Caicó, de acordo com os artigos 11 e 12 da Lei nº. 

11.091, de 12 de janeiro de 2005, e com o Decreto nº. 5.824, de 29 de junho de 2006, com a nova redação 

dada pelas Leis nº. 11.784, de 22 de setembro de 2008, publicada no Diário Oficial da União (D.O.U.) em 

23 de setembro de 2008 e nº. 12.772, de 28 de dezembro de 2012, publicada no D.O.U. em 31 de dezembro 

de 2012, tendo em vista a apresentação do Certificado de conclusão do Curso de Especialização em Gestão 

de Pessoas, expedido pela Faculdade de Aldeia de Carapicuíba. 

 

 DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 

 CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 

 

 

 

 

 

 

 

CAUBI FERREIRA DE SOUZA JÚNIOR 

Diretor-Geral do Campus Caicó 
 

 

 

 



13 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO 

RIO GRANDE DO NORTE 

Campus Caicó 

 
PORTARIA Nº 244/2015-DG/CA                                                Caicó (RN), 22 de outubro de 2015.  

  

  

 O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CAICÓ DO INSTITUTO FEDERAL DE 

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições 

delegadas através da Portaria nº 1787/2013-Reitoria/IFRN, de 30 de dezembro de 2013, publicada no Diário 

Oficial da União, de 3 de janeiro de 2014 e 

 

 

CONSIDERANDO 

 o que consta no Processo nº 23139.037648.2015-66, de 7 de outubro de 2015; 

 

 

 R E S O L V E: 

 

CONCEDER PROGRESSÃO FUNCIONAL, com efeitos a contar de 26 de outubro de 

2015, da Classe “D-303” para a Classe “D-304”, referente ao interstício de 24 (vinte e quatro) meses, 

correspondente ao período de avaliação de 26 de outubro de 2013 a 25 de outubro de 2015, ao servidor Carlos 

Eugênio de Faria, Matrícula SIAPE n° 1453548, pertencente ao Quadro Permanente desta Instituição, lotado 

no Campus Caicó, ocupante do cargo de Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, do Regime 

Jurídico instituído pela Lei nº. 8.112/90, observadas as disposições dos artigos 14 e 34 da Lei nº 12.772/2012. 

  

 DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 

 CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 

 

 

 

 

 

 

 

 

CAUBI FERREIRA DE SOUZA JÚNIOR 

Diretor-Geral do Campus Caicó 

 

 

 



14 
 

 

 

 

 

 

 

 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO 

RIO GRANDE DO NORTE 

Campus Caicó 

PORTARIA Nº 245/2015-DG/CA                                              Caicó (RN), 22 de outubro de 2015.  

  

  

 O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CAICÓ DO INSTITUTO FEDERAL DE 

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas 

atribuições delegadas através da Portaria nº 1787/2013-Reitoria/IFRN, de 30 de dezembro de 2013, 

publicada no Diário Oficial da União, de 3 de janeiro de 2014 e 

 

 

CONSIDERANDO 

 o que consta no Processo nº 23139.036453.2015-07, de 29 de setembro de 2015; 

 

 

 R E S O L V E: 

 

INTERROMPER, com efeitos a partir de 23 de outubro de 2015, o quarto período do gozo 

de férias relativas ao exercício 2015, compreendido entre 19 e 31 de outubro do corrente ano, da servidora 

HÁVILA MARIA ABREU BARBOSA, Matrícula SIAPE nº 1962001, pertencente ao Quadro Permanente 

desta Instituição, lotada no Campus Caicó, passando o referido usufruto para o período de 21 a 29 de 

dezembro de 2015; tendo em vista a demanda recorrente do setor. 

 

 DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 

 CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 

 

 

 

 

 

 

 

CAUBI FERREIRA DE SOUZA JÚNIOR 

Diretor-Geral do Campus Caicó 
 

 

 

 

 
 

 



15 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO 

RIO GRANDE DO NORTE 

Campus Caicó 

 
PORTARIA Nº 246/2015-DG/CA                                                Caicó (RN), 26 de outubro de 2015.  

  

  

 O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CAICÓ DO INSTITUTO FEDERAL DE 

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições 

delegadas através da Portaria nº 1787/2013-Reitoria/IFRN, de 30 de dezembro de 2013, publicada no Diário 

Oficial da União, de 3 de janeiro de 2014 e 

 

 

CONSIDERANDO 

 o que consta no Processo nº 23139.037754.2015-40, de 8 de outubro de 2015; e 

 

CONSIDERANDO, 

 ainda, o disposto no art. 5º da MP 2.174-28, de 24 de agosto de 2001, 

 

 R E S O L V E: 

 

REDUZIR a carga horária do servidor Ualison Bezerra Costa Uchoa, Mat. SIAPE nº 

1965778, pertencente ao Quadro Permanente deste Instituto Federal, para 20 (vinte) horas semanais, com 

efeitos retroativos a partir de 19 de outubro de 2015. 

 

 DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 

 CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CAUBI FERREIRA DE SOUZA JÚNIOR 

Diretor-Geral do Campus Caicó 

 

 

 

 

 



16 
 

 

 

 

E DIÁRIAS CAMPUS CAICÓ 

 

CONCESSÃO DE DIÁRIAS CAMPUS CAICÓ 
 

OUTUBRO/2015 

 

PROPOSTO 
Nº DE 

SOLICITAÇÃO 
PERÍODO ORIGEM DESTINO 

VALOR 

(R$) 

Maria das Dores da Rocha Medeiros  002402/15 
01/10/2015 a 

02/10/2015 
Caicó (RN) 

Canguaretama 

(RN) 
231,60 

Rubens Capistrano de Araújo 002542/15 
27/09/2015 a 

02/10/2015 
Caicó (RN) 

São José dos 

Campus (SP) 
2.441,19 

José Henrique Batista Lima 002571/15 
27/09/2015 a 

02/10/2015 
Caicó (RN) 

São José dos 

Campus (RN) 
2.581,04 

Marcos Batista de Souza 002668/15 
07/10/2015 a 

07/10/2015 
Caicó (RN) Natal (RN) 83,35 

Luiz Felipe Fernandes Gonçalves 002762/15 
17/10/2015 a 

17/10/2015 
Caicó (RN) 

Campina 

Grande (PB) 
88,50 

Caubi Ferreira de Souza Júnior 002763/15 
19/10/2015 a 

23/10/2015 
Caicó (RN) Fortaleza (CE) 1.057,35 

Elias dos Santos Batista 002768/15 
19/10/2015 a 

20/10/2015 
Caicó (RN) Natal (RN) 267,00 

Debora Suzane de Araújo Faria 002853/15 
28/10/2015 a 

29/10/2015 
Caicó (RN) Natal (RN) 267,00 

Giancarlos Costa Barbosa 002854/15 
26/10/2015 a 

26/10/2015 
Caicó (RN) Natal (RN) 83,35 

Alyne Campelo da Silva 002904/15 
28/10/2015 a 

29/10/2015 
Caicó (RN) Natal (RN) 267,00 

Total                        R$ 7.792,93 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



17 
 

 

 

 

LICENÇAS MÉDICAS/AFASTAMENTOS 

 
OUTUBRO/2015 

 

MAT. 
NOME DO 

SERVIDOR 
DATA 

TOTAL 

DIAS 
CARGO 

TIPO 

 

N° DO LAUDO OU 

PROCESSO 

1836728 

Maria 

das 

Dores da 

Rocha 

Medeiros 

06/10/2015 a 

08/10/2015 
3 Bibliotecária 

Licença para 

tratamento de 

saúde inferior a 

15 dias-EST 

000.221.472/2015 

1583768 

Samir de 

Carvalho 

Costa 

13/10/2015 a 

11/12/2015 
60 

Assistente em 

Administração 

Licença para 

tratamento de 

saúde 

0.180.254/2015 

2117116 

Rooney 

Januario 

da Silva 

13/10/2015 a 

13/10/2015 
1 

Auxiliar em 

administração 

Licença para 

tratamento de 

saúde inferior a 

15 dias-EST 

000.223.447/2015 

2108810 

Karlos 

Thadeu 

Matias 

Vital de 

Oliveira 

15/10/2015 a 

16/10/2015 
2 Professor 

Licença para 

tratamento de 

saúde inferior a 

15 dias-EST 

000.226.926/2015 

1688264 

Edson 

Caetano 

Bottini 

19/10/2015 a 

23/10/2015 
5 Professor 

Licença para 

tratamento de 

saúde inferior a 

15 dias-EST 

0.183.634/2015 

2211090 

Alexsandra 

Fernandes 

de Queiroz 

22/10/2015 a 

23/10/2015 
2 

Professora-

EBTT 

Licença para 

tratamento de 

saúde inferior a 

15 dias-EST 

000.236.177/2015 

1863122 

Sandra 

Regia 

Ferreira 

23/10/2015 a 

23/10/2015 
1 

Técnica em 

enfermagem 

Licença para 

tratamento de 

saúde inferior a 

15 dias-EST 

 000.233.848/2015 

2117116 

Rooney 

Januario 

Da Silva 

23/10/2015 a 

23/10/2015 
1 

Auxiliar em 

administração 

Licença para 

tratamento de 

saúde inferior a 

15 dias-EST 

000.233.268/2015 

 

 

 

 

 

 

 

 



18 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

BOLETIM DE SERVIÇO 

(Lei nº 4.965 de 05 de maio de 1966 – DOU de 10 de maio de 1966) 

Resolução do Conselho de Representantes nº 43/66 de 06/10/1966. 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE 

 

CAMPUS CAICÓ 

Rodovia RN 288, s/n | Nova Caicó | Caicó/RN | CEP: 59300-000 

Telefone: (84) 4005-4104 Email: cogpe.ca@ifrn.edu.br 

 

 

 

 

mailto:cogpe.ca@ifrn.edu.br

